



# Sibbzena Bio-Kräuterlikör, 25% VOL, 0,2l

Der scharfsinnige Kräuterlikör mit Honig und Chili



<b>Artikelnummer</b> 10102	<b>GTIN-Stück</b>  4 260384 411021	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260384 411823	<b>eco-ID</b> 107174	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Sibbzena®



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Weizendestillat extra fein\*, Kräuter\* und Wurzeln\* (u.a. Enzian, Angelika, Nelken, Ingwer, Kardamom, Kümmel) mit Honig\* und Chili\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Bayerischer Kräuterlikör mit Honig und Chili in Bio-Qualität

## Besonderheiten

Die aromatische Süße des Honigs und die anregende Schärfe der Chilis erzeugen zusammen mit den Kräutern und Wurzeln noch nie da gewesene Geschmackserlebnisse. Ein sinnliches Prickeln entsteht durch das Zusammenspiel von Süßem, Bitterem und der Chilischärfe.

## Kurzbeschreibung

Sibbzena, der scharfsinnige Kräuterlikör mit Honig und Chili, Craft-Spirits aus Neuried

## Rezept, Zubereitung

Bei Zimmertemperatur, auf Eis

oder als Heißgetränk 1:1 mit Wasser genießen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Digestif, pur oder auf Eis getrunken.

## Herstellung

Im traditionellem Mazerationsverfahren handwerklich hergestellt. Alle Zutaten in Bio-Qualität. Ohne raffinierten Zucker.



Sibbzena Bio-Kräuterlikör, 25% VOL, 0,2l

*Der scharfsinnige Kräuterlikör mit Honig und Chili*



<b>Artikelnummer</b> 10102	<b>GTIN-Stück</b>  4 260384 411021	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260384 411823	<b>eco-ID</b> 107174	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Raumtemperatur

### Sonstige Hinweise

Bei prägnanten Aromen in der Nase ist der Sibbzena im Mund angenehm weich. Er bringt feine Noten von Chili und Honig mit und zeigt im langen weichen Abgang eine leichte Bitternote.

### Allergiehinweise

**enthalten:** Fruktose, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

### Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Sibbzena Bio-Kräuterlikör, 25% VOL, 0,2l

Der scharfsinnige Kräuterlikör mit Honig und Chili



<b>Artikelnummer</b> 10102	<b>GTIN-Stück</b>  4 260384 411021	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260384 411823	<b>eco-ID</b> 107174	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Honig
<b>Produzent</b> .....	Sibbzena Craft Spirits, Neuried
<b>Verschuß</b> .....	Naturkorken
<b>Altersbeschränkung</b> .....	Freigegeben ab 18 Jahren
<b>Alkohol</b> .....	25 % vol.
<b>Geschmack</b> .....	Honigsüße und Chilischärfe schaffen mit Kräutern und Wurzeln neue Geschmackserlebnisse.
<b>Geschmack Langtext</b> .....	Die aromatische Süße des Honigs und die anregende Schärfe der Chilis erzeugen zusammen mit den Kräutern und Wurzeln noch nie da gewesene Geschmackserlebnisse. Ein sinnliches Prickeln entsteht durch das Zusammenspiel von Süßem, Bitterem und Chilischärfe

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	enthält Alkohol
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Alkoholgehalt 25 % VOL
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Kräuterlikör
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Sibbzena Craft Spirits; Gautinger Straße 4, 82061 Neuried, Deutschland
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Sibbzena Craft Spirits
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	Gautinger Str. 4
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	82061
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Neuried
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

<b>Ballaststoffe</b> .....	0 g
----------------------------	-----

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Glas, Kork

## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

<b>Geschmack</b> .....	Sibbzena besticht in der Nase mit prägnanten Aromen nach Lakritze, Wacholder und einer leichten Mandelnote. Im Mund ist er angenehm weich. Feine Noten von Tanne, Chili und Waldblütenhonig. Sehr langer und weicher Abgang mit einer leichten Bitternote.
------------------------	--